
 

 

 

 
NAZWA USŁUGI 
 

DEKLARACJE O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 
KOMUNALNYMI 

 
OPIS USŁUGI 
 
Usługa umożliwia złożenie do Urzędu Gminy w Sicienku deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Wójta 
Gminy deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni 
od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej 
nieruchomości odpadów komunalnych. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia 
wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciel nieruchomości jest 
obowiązany złożyć nową deklarację w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany.  W przypadku 
nieuiszczenia opłaty w terminie określonym stosowną uchwałą właściwego organu lub uiszczenia jej 
w niepełnej wysokości, niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego.  
 
KOGO DOTYCZY USŁUGA 
 
Właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w rozumieniu ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach, przez których rozumie się także współwłaścicieli, użytkowników 
wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub 
użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością. Jeżeli obowiązki wskazane w ustawie 
mogą jednocześnie dotyczyć kilku podmiotów spośród wskazanych wyżej, obowiązany do ich 
wykonania jest podmiot lub podmioty faktycznie władające nieruchomością. Podmioty, o których 
mowa powyżej mogą w drodze umowy zawartej w formie pisemnej, wskazać podmiot obowiązany do 
wykonania obowiązków wynikających z ustawy. 
 
CZAS REALIZACJI – deklaracje przyjmowane są na bieżąco 
 
WYMAGANE DOKUMENTY 
 

• Deklaracja o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na obowiązującym 
druku 

 
OPŁATY – Brak  
 
TRYB ODWOŁAWCZY – Nie dotyczy 
 
PODSTAWA PRAWNA 
 

• Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn. 
Dz. U. z 2018 r., poz. 1454) 

• Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r., poz. 994 
ze zm.)  
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• Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r., poz. 800 
ze zm.) 

• Ustawa z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r., poz. 992 ze zm.) 
• Ustawa z dnia 13 czerwca 2013 r. o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi 

(tekst jedn. Dz. U. z 2018 r., poz. 150 ze zm.) 
• Uchwała nr XXVII/263/17 Rady Gminy Sicienko z dnia 30 sierpnia 2017 r. w sprawie 

ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właściciela nieruchomości oraz warunków i trybu jej składania za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom.  poz. 3346 z dnia 
05.09.2017r.). 

 
MIEJSCE OBSŁUGI KLIENTA - Urząd Gminy w Sicienku, ul. Mrotecka 9, 86-014 Sicienko, 
Referat Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa, pokój nr 1 
 
NUMER TELEFONU I FAXU - tel.: +48 52 55 41 237, fax: +48 52 58 70 407 
 
ADRES STRONY INTERNETOWEJ BIP – www.bip.sicienko.pl 
 
DNI I GODZINY OBSŁUGI KLIENTA – Poniedziałek, Środa, Czwartek 7.30 - 15.30,  
Wtorek 8.00 - 17.00, Piątek 7.30 - 14.30 
 
INFORMACJE DODATKOWE  
 
Wypełnioną deklarację należy złożyć w kancelarii Urzędu Gminy – pokój nr 11 lub w Referacie 
Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa – pokój nr 1 lub przesłać pocztą. 
Wysokość zobowiązania określonego w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi obowiązuje za kolejne miesiące do czasu korekty deklaracji lub zmiany stawki opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi.  
W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na danej nieruchomości właściciel 
nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. 
Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w 
którym nastąpiła zmiana. W przypadku, gdy w danym miesiącu na danej nieruchomości mieszkaniec 
zamieszkuje przez część miesiąca, opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w miesiącu, w 
którym nastąpiła zmiana, uiszcza się w gminie, w której dotychczas zamieszkiwał, a w nowym 
miejscu zamieszkania – począwszy od miesiąca następnego, po którym nastąpiła zmiana. 
W przypadku złożenia korekty deklaracji lub nowej deklaracji zmniejszającej wysokość zobowiązania 
z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie stwierdza się nadpłaty w tej opłacie za 
miesiące, w których usługa odbierania odpadów komunalnych była świadczona. 
W razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo 
uzasadnionych wątpliwości co do danych zwartych w deklaracji wójt określa, w drodze decyzji, 
wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę uzasadnione 
szacunki, w tym średnią ilość odpadów komunalnych powstających na nieruchomościach o podobnym 
charakterze. Po doręczeniu decyzji, o której mowa powyżej złożenie deklaracji nie jest dopuszczalne. 
W przypadku, gdy właściciel nie uiści opłaty lub uiści ją w wysokości niższej od należnej, wójt w 
drodze decyzji administracyjnej, określa wysokość zaległości z tytułu opłaty za gospodarowanie 
odpadami. W sprawach dotyczących opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi stosuje się 
przepisy ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa, z tym że uprawnienia organów 
podatkowych przysługują wójtowi. 
 
FORMULARZE DO POBRANIA  
 
Załącznik 1: Deklaracja o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 


